
Obec Březová  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 1/9 

Obec Březová 
 

 

Závěrečný účet za rok 2018 
sestavený ke dni 31.12.2018 

 

 

Údaje o organizaci 

  Název Obec Březová 

  Adresa Březová 

    26751  Březová 

  IČ 00233153 

  Právní forma Obec nebo městská část hlavního města Prahy 

 

 

Kontaktní údaje 

  Telefon 311 533 460 

  E-mail obecniurad.brezova@quick.cz 

 

 

Doplňující údaje o organizaci 

 

 

Obsah Závěrečného účtu 

  I.   Rozpočtové hospodaření - sumárně 

       Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

       Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

  II.  Porovnání příjmů a výdajů 

  III. Investiční a neinvestiční transfery ke státnímu rozpočtu 

       Investiční a neinvestiční transfery k ostatním rozpočtům 

  IV.  Majetek 

  V.   Komentáře 



Obec Březová  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 2/9 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

PŘÍJMY 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

1   DAŇOVÉ PŘÍJMY 4446475.94 4018350.00 110.65 4129540.00 107.67 -316935.94 

2   NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 869378.22 1220150.00 71.25 1291650.00 67.31 422271.78 

3   KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 986711.50 2840.00 
34743.3

6 
986720.00 100.00 8.50 

4   PŘIJATÉ TRANSFERY 304504.00 0.00 0.00 315973.00 96.37 11469.00 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 6607069.66 5241340.00 126.06 6723883.00 98.26 116813.34 

 

 

VÝDAJE 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% Rozpočet upravený % Rozdíl 

5   BĚŽNÉ VÝDAJE 4302319.56 4343510.00 99.05 5499842.00 78.23 1197522.44 

6   KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 3995544.73 3650000.00 109.47 3976211.00 100.49 -19333.73 

C E L K E M   V Ý D A J E 8297864.29 7993510.00 103.81 9476053.00 87.57 1178188.71 

 

 

Rozpočtové hospodaření dle tříd - sumárně 

FINANCOVÁNÍ 

 

 

Třída Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

Krátkodobé financování z tuzemska 

8115 Změna stavu krátkodob.prostředků na bank.účtech (+/-) 1704094.63 2765470.00 61.62 2765470.00 61.62 1061375.37 

Opravné položky k peněžním operacím 

8901 Op.z peněž.účtů org.nemaj.char.příj.a výd.vl.sekt(+/-) -13300.00 -13300.00 100.00 -13300.00 100.00 0.00 

CELKEM FINANCOVÁNÍ 1690794.63 2752170.00 61.43 2752170.00 61.43 1061375.37 



Obec Březová  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 3/9 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

PŘÍJMY 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

0000   4750979.94 4018350.00 118.23 4445513.00 106.87 -305466.94 

1031 Pěstební činnost                                                                                     660296.31 1072000.00 61.59 1072000.00 61.59 411703.69 

3314 Činnosti knihovnické                                                                                 200.00 250.00 80.00 250.00 80.00 50.00 

3341 Rozhlas a televize                                                                                   20.00 0.00 0.00 20.00 100.00 0.00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                                762.00 4270.00 17.85 4270.00 17.85 3508.00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce                                                                    0.00 500.00 0.00 500.00 0.00 500.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                                59050.00 31500.00 187.46 62560.00 94.39 3510.00 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    57421.00 34740.00 165.29 71040.00 80.83 13619.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
994611.50 9130.00 10893.88 994010.00 100.06 -601.50 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. 

a komunál.)                                         
69565.00 60000.00 115.94 60000.00 115.94 -9565.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                12330.00 8800.00 140.11 11920.00 103.44 -410.00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          1833.91 1800.00 101.88 1800.00 101.88 -33.91 

C E L K E M   P Ř Í J M Y 6607069.66 5241340.00 126.06 6723883.00 98.26 116813.34 

 

 

Plnění rozpočtových příjmů a výdajů dle paragrafů 

VÝDAJE 

Paragraf Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

1031 Pěstební činnost                                                                                     400188.00 425880.00 93.97 415880.00 96.23 15692.00 

2212 Silnice                                                                                              3065599.93 1512500.00 202.68 3077841.00 99.60 12241.07 

2310 Pitná voda                                                                                           3485.50 1004000.00 0.35 4000.00 87.14 514.50 

2321 
Odvádění a čištění odpadních vod a nakládání s 

kaly                                                  
11548.50 1018800.00 1.13 18800.00 61.43 7251.50 

3111 Mateřské školy                                                                                       587487.00 434200.00 135.30 642242.00 91.47 54755.00 

3314 Činnosti knihovnické                                                                                 3814.00 4420.00 86.29 4420.00 86.29 606.00 

3326 
Pořízení,zachování a obnova hodnot 

míst.kultur,nár,a hist.po                                         
828.00 15000.00 5.52 5000.00 16.56 4172.00 

3341 Rozhlas a televize                                                                                   0.00 3000.00 0.00 3000.00 0.00 3000.00 

3399 Ostatní záležitost kultury, církví a sděl. prostředků                                                125222.00 170680.00 73.37 134732.00 92.94 9510.00 

3412 Sportovní zařízení v majetku obce                                                                    6155.00 5000.00 123.10 6380.00 96.47 225.00 

3419 Ostatní tělovýchovná činnost                                                                         38450.00 15000.00 256.33 38450.00 100.00 0.00 

3421 Využití volného času dětí a mládeže                                                                  48101.00 150000.00 32.07 71150.00 67.61 23049.00 

3613 Nebytové hospodářství                                                                                831126.42 670000.00 124.05 848789.00 97.92 17662.58 

3631 Veřejné osvětlení                                                                                    248249.00 182180.00 136.27 245980.00 100.92 -2269.00 

3635 Územní plánování                                                                                     72600.00 0.00 0.00 72600.00 100.00 0.00 

3639 
Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené                                                    
753021.00 0.00 0.00 1643461.00 45.82 890440.00 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů                                                                      14517.00 25000.00 58.07 14600.00 99.43 83.00 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů                                                                       248613.00 281000.00 88.47 257900.00 96.40 9287.00 

3723 
Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než nebezp. 

a komunál.)                                         
125923.00 125310.00 100.49 126310.00 99.69 387.00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň                                                                  18872.00 230000.00 8.21 32780.00 57.57 13908.00 

5212 Ochrana obyvatelstva                                                                                 0.00 12000.00 0.00 12000.00 0.00 12000.00 

5512 Požární ochrana - dobrovolná část                                                                    15000.00 15000.00 100.00 15000.00 100.00 0.00 

6112 Zastupitelstva obcí                                                                                  276827.00 209250.00 132.29 286250.00 96.71 9423.00 

6115 
Volby do zastupitelstev územních samosprávných 

celků                                                 
16987.00 0.00 0.00 16987.00 100.00 0.00 

6118 Volba prezidenta republiky                                                                           10481.00 0.00 0.00 10485.00 99.96 4.00 

6171 Činnost místní správy                                                                                1011477.16 1176450.00 85.98 1103726.00 91.64 92248.84 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací                                                          7800.00 7800.00 100.00 7800.00 100.00 0.00 

6399 Ostatní finanční operace                                                                             304456.78 250000.00 121.78 308450.00 98.71 3993.22 

6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené                                                                    51035.00 51040.00 99.99 51040.00 99.99 5.00 

C E L K E M   V Ý D A J E 8297864.29 7993510.00 103.81 9476053.00 87.57 1178188.71 



Obec Březová  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 4/9 

 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

UZ 000 0 00000  -    

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  1111 
Daň z příjmů fyzických osob 

placená plátci                                                           
990660.63 900000.00 110.07 940000.00 105.39 -50660.63 

  1112 
Daň z příjmů fyzických osob 

placená poplatníky                                                       
23254.67 16000.00 145.34 16000.00 145.34 -7254.67 

  1113 
Daň z příjmů fyzických osob 

vybíraná srážkou                                                         
91898.70 78000.00 117.82 78000.00 117.82 -13898.70 

  1121 Daň z příjmů právnických osob                                                                        843935.49 750000.00 112.52 780000.00 108.20 -63935.49 

  1122 
Daň z příjmů právnických osob za 

obce                                                                
10450.00 0.00 0.00 10450.00 100.00 0.00 

  1211 Daň z přidané hodnoty                                                                                2076211.28 1900000.00 109.27 1900000.00 109.27 -176211.28 

  1334 
Odvody za odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu                                                  
252.40 0.00 0.00 0.00 0.00 -252.40 

  1340 
Poplatek za provoz systému 

shromažďování,sběru,přepravy                                              
203247.00 185000.00 109.86 211330.00 96.18 8083.00 

  1341 Poplatek ze psů                                                                                      9158.00 9350.00 97.95 9760.00 93.83 602.00 

  1361 Správní poplatky                                                                                     3355.00 5000.00 67.10 5000.00 67.10 1645.00 

  1381 Daň z hazardních her                                                                                 24190.05 15000.00 161.27 19000.00 127.32 -5190.05 

  1383 
Zrušený odvod z výherních hracích 

přístrojů                                                          
32.37 0.00 0.00 0.00 0.00 -32.37 

  1511 Daň z nemovitých věcí                                                                                169830.35 160000.00 106.14 160000.00 106.14 -9830.35 

  2111 
Příjmy z poskytování služeb a 

výrobků                                                                
741553.31 1145320.00 64.75 1146840.00 64.66 405286.69 

  2131 Příjmy z pronájmu pozemků                                                                            9732.00 9130.00 106.59 9130.00 106.59 -602.00 

  2132 
Příjmy z pronájmu ostatních 

nemovitých věcí a jejich částí                                           
16373.00 31500.00 51.98 19880.00 82.36 3507.00 

  2139 Ostatní příjmy z pronájmu majetku                                                                    0.00 500.00 0.00 500.00 0.00 500.00 

  2141 Příjmy z úroků (část)                                                                                1833.91 1800.00 101.88 1800.00 101.88 -33.91 

  2310 
Příjmy z prodeje krátkodobého a 

drob.dlouhodobého majetku                                            
1620.00 0.00 0.00 1620.00 100.00 0.00 

  2322 Přijaté pojistné náhrady                                                                             98266.00 31900.00 308.04 111880.00 87.83 13614.00 

  3111 Příjmy z prodeje pozemků                                                                             984879.50 0.00 0.00 984880.00 100.00 0.50 

  3122 
Přijaté příspěvky na pořízení 

dlouhodobého majetku                                                   
1832.00 2840.00 64.51 1840.00 99.57 8.00 

  4112 
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v 

rámci souhrn.dotač.vzta                                            
63900.00 0.00 0.00 63900.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 6366465.66 5241340.00 121.47 6471810.00 98.37 105344.34 

  5011 
Platy zaměstnanců v prac.pom. 

vyjma zaměst.na služ.místech                                           
531488.00 580000.00 91.64 531000.00 100.09 -488.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                47819.00 46000.00 103.95 51000.00 93.76 3181.00 

  5023 
Odměny členů zastupitelstev obcí a 

krajů                                                             
264739.00 191970.00 137.91 268970.00 98.43 4231.00 

  5031 
Povin.pojistné na soc.zab.a 

příspěvek na st.politiku zamě                                            
132876.00 145000.00 91.64 133500.00 99.53 624.00 

  5032 
Povinné pojistné na veřejné 

zdravotní pojištění                                                      
64238.00 69480.00 92.46 72496.00 88.61 8258.00 

  5038 
Povinné pojistné na úrazové 

pojištění                                                                
2428.00 2500.00 97.12 2500.00 97.12 72.00 

  5041 
Odměny za užití duševního 

vlastnictví                                                                
0.00 3000.00 0.00 3000.00 0.00 3000.00 

  5132 Ochranné pomůcky                                                                                     5737.50 3000.00 191.25 5900.00 97.25 162.50 

  5136 Knihy, učební pomůcky a tisk                                                                         1278.00 4700.00 27.19 4700.00 27.19 3422.00 

  5137 
Drobný hmotný dlouhodobý 

majetek                                                                     
149503.20 183000.00 81.70 234110.00 63.86 84606.80 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     130507.50 210000.00 62.15 188041.00 69.40 57533.50 

  5154 Elektrická energie                                                                                   114237.00 118000.00 96.81 108400.00 105.38 -5837.00 

  5155 Pevná paliva                                                                                         50171.00 37650.00 133.26 37650.00 133.26 -12521.00 

  5156 Pohonné hmoty a maziva                                                                               22133.00 24500.00 90.34 24500.00 90.34 2367.00 

  5161 Poštovní služby                                                                                      494.00 2500.00 19.76 2500.00 19.76 2006.00 

  5162 Služby elektronických komunikací                                                                     8034.46 7500.00 107.13 7500.00 107.13 -534.46 

  5163 Služby peněžních ústavů                                                                              26613.00 24800.00 107.31 24800.00 107.31 -1813.00 

  5164 Nájemné                                                                                              6275.00 2140.00 293.22 6590.00 95.22 315.00 

  5166 
Konzultační, poradenské a právní 

služby                                                              
27759.70 51780.00 53.61 50200.00 55.30 22440.30 

  5167 Služby školení a vzdělávání                                                                          2970.00 8000.00 37.13 8000.00 37.13 5030.00 

  5168 
Zprac.dat a služby souvis.s inform.a 

komunik.technologiemi                                           
30713.00 40000.00 76.78 40000.00 76.78 9287.00 



Obec Březová  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 5/9 

  5169 Nákup ostatních služeb                                                                               952114.00 981580.00 97.00 1022331.00 93.13 70217.00 

  5171 Opravy a udržování                                                                                   879831.42 849850.00 103.53 914439.00 96.22 34607.58 

  5172 Programové vybavení                                                                                  0.00 8000.00 0.00 8000.00 0.00 8000.00 

  5173 Cestovné (tuzemské i zahraniční)                                                                     0.00 1000.00 0.00 1000.00 0.00 1000.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            3081.00 3000.00 102.70 4040.00 76.26 959.00 

  5179 Ostatní nákupy jinde nezařazené                                                                      2630.00 2320.00 113.36 2630.00 100.00 0.00 

  5194 Věcné dary                                                                                           6103.00 10700.00 57.04 6120.00 99.72 17.00 

  5222 Neinvestiční transfery spolkům                                                                       35000.00 15000.00 233.33 35000.00 100.00 0.00 

  5321 Neinvestiční transfery obcím                                                                         15500.00 0.00 0.00 15500.00 100.00 0.00 

Příjmy a výdaje dle účelových znaků 

Učelový znak Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  5329 Ost.neinvest.transfery veřejným 

rozpočtům územní úrovně                                              

60485.00 0.00 0.00 60490.00 99.99 5.00 

  5331 
Neinvestiční příspěvky zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
173500.00 173500.00 100.00 173500.00 100.00 0.00 

  5361 Nákup kolků                                                                                          -1000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1000.00 

  5362 
Platby daní a poplatků státnímu 

rozpočtu                                                             
294006.78 250000.00 117.60 298000.00 98.66 3993.22 

  5365 
Platby daní a poplatků 

krajům,obcím a státním fondům                                                 
10450.00 0.00 0.00 10450.00 100.00 0.00 

  5492 Dary obyvatelstvu                                                                                    10000.00 3000.00 333.33 10000.00 100.00 0.00 

  5901 Nespecifikované rezervy                                                                              0.00 290040.00 0.00 892381.00 0.00 892381.00 

  6121 Budovy, haly a stavby                                                                                3250378.73 3650000.00 89.05 3231041.00 100.60 -19337.73 

  6130 Pozemky                                                                                              745166.00 0.00 0.00 745170.00 100.00 4.00 

  Výdaje: 8057260.29 7993510.00 100.80 9235449.00 87.24 1178188.71 

UZ 000 0 98008  -  Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta ČR                                              

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
9855.00 0.00 0.00 21324.00 46.22 11469.00 

  Příjmy: 9855.00 0.00 0.00 21324.00 46.22 11469.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                8607.00 0.00 0.00 8607.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 9855.00 0.00 0.00 9855.00 100.00 0.00 

UZ 000 0 98187  -  Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR a zastup                                         

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4111 
Neinvest.přij.transfery z 

všeob.pokl.správy stát.rozpočtu                                            
16577.00 0.00 0.00 16577.00 100.00 0.00 

  Příjmy: 16577.00 0.00 0.00 16577.00 100.00 0.00 

  5021 Ostatní osobní výdaje                                                                                15155.00 0.00 0.00 15155.00 100.00 0.00 

  5139 Nákup materiálu jinde nezařazený                                                                     174.00 0.00 0.00 174.00 100.00 0.00 

  5175 Pohoštění                                                                                            1248.00 0.00 0.00 1248.00 100.00 0.00 

  Výdaje: 16577.00 0.00 0.00 16577.00 100.00 0.00 

UZ 103 1 33063  -  OP VVV - PO3 neinvestice                                                                             

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu                                                
32125.80 0.00 0.00 32125.80 100.00 0.00 

  Příjmy: 32125.80 0.00 0.00 32125.80 100.00 0.00 

  5336 
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
182046.20 0.00 0.00 182046.20 100.00 0.00 

  Výdaje: 182046.20 0.00 0.00 182046.20 100.00 0.00 

UZ 103 5 33063  -  OP VVV - PO3 neinvestice                                                                             

  Skutečnost schválený % upravený % Rozdíl 

  4116 
Ostatní neinvestič.přijaté transfery 

ze stát.rozpočtu                                                
182046.20 0.00 0.00 182046.20 100.00 0.00 

  Příjmy: 182046.20 0.00 0.00 182046.20 100.00 0.00 

  5336 
Neinvestiční transfery zřízeným 

příspěvkovým organizacím                                             
32125.80 0.00 0.00 32125.80 100.00 0.00 

  Výdaje: 32125.80 0.00 0.00 32125.80 100.00 0.00 

  

    Skutečnost 
Rozpočet 

schválený 
% 

Rozpočet 

upravený 
% Rozdíl 

  CELKEM PŘÍJMY: 6607069.66 5241340.00 126.06 6723883.00 98.26 116813.34 

  CELKEM VÝDAJE: 8297864.29 7993510.00 103.81 9476053.00 87.57 1178188.71 



Obec Březová  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 6/9 

 

Porovnání příjmů a výdajů 

 

 

  2016 2017 2018 

P Ř Í J M Y 5936495.31 5383917.13 6607069.66 

V Ý D A J E 3296800.62 4748114.01 8297864.29 

 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 

 

 

Neinvestiční transfery 

Uz 
Poskytovat

el 
Název 

Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

98008 VPS ČR 
Účelové dotace na výdaje spojené s volbou prezidenta 

ČR 
9855.00 9855.00 0.00 0.00 

98187 VPS ČR 
Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do Parlamentu ČR 

a zastup 
16577.00 16577.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 26432.00 26432.00 0.00 0.00 

 

 

  C E L K E M 26432.00 26432.00 0.00 0.00 

 

 

 

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 

Neinvestiční transfery 

 

 

Pol UZ Popis 
Poskytnuto k 

31.12. 
Použito k 31.12. 

Vratka v průběhu 

roku 

Vratka při fin. 

vypořádání 

4112 00000 Neinv.přij.transfery ze st.roz - výkon přenesené působnosti 63900.00 0.00 0.00 0.00 

  C e l k e m 63900.00 0.00 0.00 0.00  

  C E L K E M 63900.00 0.00 0.00 0.00 



Obec Březová  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 7/9 

 

Majetek 

 

 

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Změna stavu Konečný stav k 31.12 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 21793.00 0.00 21793.00 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 159120.00 0.00 159120.00 

    

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

Stavby 26232929.50 184865.80 26417795.30 

Samost.hm.mov.věci a soub.hm.movit.věcí 266104.00 0.00 266104.00 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1013505.35 72523.00 1086028.35 

    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

Pozemky 24446256.99 25.92 24446282.91 

    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 5705550.30 3064341.93 8769892.23 

    

Materiál 

Materiál na skladě 81571.20 0.00 81571.20 

    

Zboží a ostatní zásoby 

Zboží na skladě 12705.50 0.00 12705.50 

    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drob.dlouh.nehmotnému majetku -21793.00 0.00 -21793.00 

Oprávky k ostat.dlouh.nehmotnému majetku -39780.00 -7956.00 -47736.00 

    

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -5038208.80 -661208.00 -5699416.80 

Opráv.k sam.hm.mov.v.a soub.hm.mov.věcí -106389.00 -23628.00 -130017.00 

Oprávky k drob.dlouh.hmotnému majetku -1013505.35 -72523.00 -1086028.35 

    

 

 



Obec Březová  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 8/9 

 

Obec Březová hospodařila v roce 2018 v souladu s rozpočtem obce na rok 2018, který byl schválen zastupitelstvem obce 

dne 27.12.2017. V průběhu roku 2018 bylo schváleno celkem 7 rozpočtových opatření. 

Spolu s vratkou jedné desetiny jistiny společnosti AVE CZ (13 300 Kč) byly výdaje obce v roce 2018 o 1 690 794,63 Kč 

vyšší než příjmy. Plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění podle rozpočtové skladby je uvedeno v příloze          

"FIN 2–12 ". 

Stavy aktiv a pasiv byly ověřeny inventarizací provedenou k 31.12.2018. Při inventarizaci nebyly zjištěny žádné rozdíly 

mezi skutečností a účetním stavem. Kompletní výkaz aktiv a pasiv "ROZVAHA" je přílohou k Závěrečnému účtu. 

Přílohu tvoří také "VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY". 

V roce 2018 obec neprovozovala hospodářskou činnost, nevytvářela peněžní fondy a nehospodařila s cizími prostředky.  

Získané účelové dotace byly řádně vyúčtovány. Přílohou Závěrečného účtu jsou tabulky finančního vypořádání dotací. 

 

Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí 

Mateřská škola Březová, okres Beroun, příspěvková organizace eviduje drobný dlouhodobý nehmotný majetek                  

v pořizovací hodnotě 13 469 Kč, mycí stroj na nádobí v pořizovací hodnotě 40 209,51 Kč a drobný dlouhodobý hmotný 

majetek v pořizovací hodnotě 636 468,47 Kč. Výsledek hospodaření příspěvkové organizace v r. 2018: zisk ve výši           

9 572,68 Kč. Roční účetní závěrka (Výkaz zisku a ztráty, Rozvaha, Příloha) příspěvkové organizace tvoří přílohu tohoto 

Závěrečného účtu. 

 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2018 

Obec požádala o přezkoumání hospodaření obce za rok 2018 Krajský úřad Středočeského kraje, odbor finanční kontroly. 

Přezkoumání bylo vykonáno dne 2. dubna 2019. Zpráva je přílohou Závěrečného účtu. 

Závěr zprávy: 

Při přezkoumání hospodaření obce Březová za rok 2018 podle § 2 a § 3 zákona č. 420/2004 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů 

Byly zjištěny následující chyby a nedostatky  

1) Zákon č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 

§78 odst. 3, neboť: 

Obec ke dni konečného přezkoumání nedoložila čestné prohlášení pro účely výplaty odchodného bývalé 

místostarostky obce. 

2) Zákon č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

§ 16 odst. 4, neboť: 

Rozpočtové opatření, s výjimkou zákonem vymezených opatření, nebylo provedeno před provedením 

rozpočtově nezajištěného výdaje. Kontrolou výkazu FIN 2-12M k 31.12.2018 byly překročeny výdaje např. na 

položkách 5155, 5169 – paragraf 3613, pol. 5021,5154,5155,5162,5163,5169 paragraf 6171. 

 

Usnesení o schválení závěrečného úču: 

Zastupitelstvo obce schválilo dne 12.6.2019 závěrečný účet obce za rok 2018 vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením s výhradami. A dále přijímá následující opatření: 

Ad 1) § 78 odst. 3, čestné prohlášení bylo doloženo a v následujících případech bude postupováno v souladu se zákonem 

Ad 2) § 16 odst. 4, přijmout systémové opatření na základě něhož budou veškeré výdaje prováděny až po uskutečnění 

rozpočtového opatření. 

 

V Březové dne 24. 6. 2019 

Přílohy k závěrečnému účtu jsou k nahlédnutí v kanceláři OÚ v úředních hodinách, tj. v pondělí a ve středu od 8:30          

do 17:00 hod. 

 

Vyvěšeno:24. 6. 2019 

Sejmuto: 



Obec Březová  Závěrečný účet za rok 2018 

KEO-W 1.11.273  Strana 9/9 

 

 

 

Osoba odpovědná za správnost údajů 

 

 

    

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Statutární zástupce 

 

 

    

 

 

  Podpis: ............................................. 

 

 

Razítko organizace 

 

 

    

 

  


		2019-06-24T09:15:14+0200
	Jakub Martinák




